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1. Sammanfattning 
 
På uppdrag av landstingets revisorer har revisionskontoret under 2005 
i en granskning följt upp samtliga motioner som behandlats i lands-
tingsfullmäktige under perioden 1999 – maj 2005.  
 
Granskningen redovisar vad som hänt med motioner där fullmäktige 
helt eller delvis beslutat bifalla motionsyrkandet. 
 
Resultatet av granskningen kan sammanfattas enligt nedan: 
 
• Av  totalt 30 ärenden som ingår i uppföljningen visar granskningen 

att besluten i 17 ärenden eller 57 % har verkställts i enlighet med 
fullmäktiges intentioner. I 13 ärenden eller 43 % har besluten en-
dast delvis (8 st) eller inte alls (5 st) verkställts i enlighet med full-
mäktiges intentioner. 

• Många ärenden (ofta beroende på ärendets art) tar lång tid från 
beslut till verkställighet.  

• Uppföljningen av fattade beslut och återrapporteringen till lands-
tingsfullmäktige kan förbättras för denna typ av ärenden.  

• I de fall där det av olika anledningar visar sig svårt eller omöjligt 
att verkställa ett beslut i enlighet med fullmäktiges intentioner  
anmäls/rapporteras det inte till landstingsfullmäktige så att tidiga-
re beslut eventuellt kan ändras eller nytt beslut kan fattas.  

 
I avsnitt 4 av rapporten återfinns såväl kommentarer som rekommen-
dationer till förbättringsåtgärder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Bakgrund/Uppdrag/Syfte 
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Landstingets revisorer har uppdragit till revisionskontoret att följa upp 
samtliga motioner som behandlats i landstingsfullmäktige under peri-
oden 1999 – maj 2005.  
 
Syftet med granskningen har varit att undersöka om fattade beslut be-
träffande motioner, som helt eller delvis bifallits, har verkställts enligt 
landstingsfullmäktiges intentioner.  
 
3. Avgränsning/Metod/Genomförande 
 
I granskningen som omfattar samtliga motioner under den aktuella pe-
rioden har handlingar till och protokoll från alla fullmäktigesamman-
träden gåtts igenom.  
 
Efter genomgången har uppföljningen avgränsats till motioner där 
fullmäktige helt eller delvis bifallit motionsyrkandet.  
 
Som ett led i uppföljningen har nödvändiga avstämningar gjorts med 
berörda handläggare eller handläggande avdelning/enhet. 
 
Resultatet av uppföljningen redovisas i två kronologiska sammanställ-
ningar som biläggs denna PM. Den ena (bilaga 1) upptar 17 motioner 
där beslut har genomförts helt och hållet  och den andra (bilaga 2) 
upptar 13 motioner där beslut inte alls eller endast delvis genomförts. 
 
 
4. Kommentarer och rekommendationer 

 
Uppföljningen berör under den aktuella perioden sammanlagt 30 
ärenden/ämnesområden där fullmäktige helt eller delvis bifallit mo-
tionsyrkandet. 
 
Av dessa 30 ärenden visar granskningen att besluten i 17 ärenden el-
ler 57 % verkställts i enlighet med fullmäktiges intentioner. I 13 ären-
den eller 43 % har besluten endast delvis (8 st) eller inte alls (5 st) 
verkställts i enlighet med fullmäktiges intentioner. 
 
Noterbart är att det i många ärenden (ofta beroende på ärendets art) 
tar lång tid från beslut till verkställighet. Ambitionsnivån bör vara, där 
så är praktiskt möjligt, att verkställa fattade beslut inom mandatperio-
den. 
 
Granskningen visar också på att uppföljningen av fattade beslut och 
återrapporteringen till landstingsfullmäktige kan förbättras för denna 
typ av ärenden.  
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Genom att fortsättningsvis tydligt dokumentera, vilken enhet eller 
vem inom landstingsorganisationen som ansvarar för att fattat beslut 
verkställs och när beslutet senast ska vara genomfört, kan uppföljning 
och återrapportering underlättas. 
 
Kompletteras eller uppdateras sedan dokumentet löpande med infor-
mation som visar vad som händer i ärendet kan fullmäktige enkelt föl-
ja ärendets handläggning samt även reagera och agera i de fall detta 
bedöms nödvändigt. 
 
Noteras att försök till uppföljning och återrapportering, delvis i enlig-
het med lämnade rekommendationer ovan, har skett till fullmäktige i 
oktober respektive november 2005.   
 
I de fall där det av olika anledningar visar sig svårt eller omöjligt att 
verkställa ett beslut i enlighet med fullmäktiges intentioner bör detta 
omgående anmälas/rapporteras till landstingsfullmäktige så att tidiga-
re beslut eventuellt kan ändras eller nytt beslut kan fattas. Gransk-
ningen visar att så inte sker i dag. 
 
Rent allmänt gäller att det redan i beredningen av ett ärende till full-
mäktige är viktigt att tänka igenom hur förslaget till beslut utformas 
så att beslutet sedan praktiskt och enkelt går att verkställa. 


